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Kirchenkreis Wahlbeauftragter/ 
Stellvertreter 

Telefon E-Mail Anschrift 

Altholstein Stephan Rohwer 
 

0431-2402-323 
 

stephan.rohwer@altholstein.de 
 

Herrn Stephan Rohwer 
Sophienblatt 60 
24114 Kiel 
 

Andreas Köpp 
 

0431-2402-328 andreas.koepp@altholstein.de 
  

Herrn Andreas Köpp 
Sophienblatt 60 
24114 Kiel 
 

Dithmarschen Torge Tietje 04832-972-460 torge.tietje@kirche-dithmarschen.de 
 
 

Herrn Torge Tietje 
Nordermarkt 8 
25704 Meldorf 
 

Nils Schacht-Voß 
 
 
 

04832-927-305 nils.schacht@kirche-dithmarschen.de 
 
  
 

Herrn Nils Schacht-Voß 
Nordermarkt 8 
25704 Meldorf 

Hamburg-Ost Daniela Müller 
 

040-519000-226 
 

daniela.mueller@kirche-hamburg-
ost.de 
 

Frau Daniela Müller 
Steindamm 55 
20099 Hamburg 
 

Sonja Garbers 040-519000-222 sonja.garbers@kirche-hamburg-ost.de 
 

Frau Sonja Garbers 
Steindamm 55 
20099 Hamburg 
 

Hamburg-West/Südholstein Bernd Grund 
 

040-558220-316 
 

wahlen@kirchenkreis-hhsh.de 
 

Herrn Bernd Grund 
Max-Zelck-Straße 1 
22459 Hamburg 

Petra von Holten 
 

040-558220-302 wahlen@kirchenkreis-hhsh.de Frau Petra von Holten 
Max-Zelck-Straße 1 
22459 Hamburg 
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Lübeck-Lauenburg Gesche Rath 
 

0451-7902-106 
 

wahl@kirche-LL.de 
 

Frau Gesche Rath 
Bäckerstraße 3-5 
23564 Lübeck 
 

Sandra Jäkel 0451-7902-212 sjaekel@kirche-LL.de 
 

Frau Sandra Jäkel 
Bäckerstraße 3-5 
23564 Lübeck 
 

Mecklenburg Monique Buschkowski 03843-4647-177 monique.buschkowski@elkm.de 
 
 

Frau Monique Buschkowski  
Wismarsche Straße 300 
19055 Schwerin 
 

Nordfriesland Matthias Krämer 
 

04671-6029-926 
 

matthias.kraemer@kirche-nf.de 
 

Herr Matthias Krämer 
Kirchenstraße 2 
25821 Breklum 
 

Birgit Breder 
 

04671-6029-701 mav.breder@kirche-nf.de 
 

Frau Birgit Breder 
Kirchenstraße 2 
25821 Breklum 
 

Ostholstein Alexander Kroll 
 
 

04521-8005-336 
 
 

alexander.kroll@kk-oh.de 
 
 

Herr Alexander Kroll 
Königstr. 8 
23730 Neustadt 
 

Henrike Biebow 
 

04521-8005-335 henrike.biebow@kk-oh.de Frau Henrike Bibow 
Königstr. 8 
23730 Neustadt 
 

Plön-Segeberg Kai Galle 
 

04551-90168-412 
 

wahl2022@kirche-ps.de 
 

Herr Kai Galle 
Birkenring 11 
23795 Bad Segeberg 
 

Esther Ahrent 04551-90168-401 wahl2022@kirche-ps.de 
 

Frau Esther Ahrent 
Birkenring 11 
23795 Bad Segeberg 
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Pommern Marc Engelhardt 
 

03834-554-726 
 

engelhardt@pek.de 
 

Herr Marc Engelhardt 
Bahnhofstr. 35/36 
17489 Greifswald 
 

Maren Bratner 03834-554-740 bratner@pek.de 
 

Frau Maren Bratner 
Bahnhofstr. 35/36 
17489 Greifswald 
 

Rantzau-Münsterdorf Sabine Tischendorf 
 

04821-4070-1100 
 

Sabine.Tischendorf@kk-rm.de 
 

Frau Sabine Tischendorf 
Heinrichstr. 1 
25524 Itzehoe 
 

Thomas Rossmann 04821-88 96 22 Thomas.Rossmann@kk-rm.de 
 

Herr Thomas Rossmann 
Heinrichstr. 1 
25524 Itzehoe 
 

Rendsburg-Eckernförde Hagen von Massenbach 
 

04331-5903-111 
 

wahlen@kkre.de 
 

Herr Hagen von Massenbach 
An der Marienkirche 7-8 
24768 Rendsburg 
 

Annkathrin Znottka 04331-5903-118 annkathrin.znottka@kkre.de 
 

Frau Annkathrin Znottka  
An der Marienkirche 7-8 
24768 Rendsburg 
 

Schleswig-Flensburg Thomas Schöne-
Warnefeld 
 

04621-9630-100 
 

schoene.verwaltung@kirche-slfl.de 
 

Herr Thomas Schöne-Warnefeld 
Norderdomstr. 15 
24837 Schleswig 
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Johannes Müller 
 
 
 
 

04621-9630-400 
 
 
 
 

jmueller.verwaltung@kirche-slfl.de 
 
 
 

Herr Johannes Müller 
Norderdomstr. 15 
24837 Schleswig 
 

Gast: Robin Gröbitz 04621-9630-412 groebitz.verwaltung@kirche-slfl.de 
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